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I denna bulletin kommer ni att hitta reportaget från veckans tävling, några ord om 

Falkenbergsveckan som gick av stapeln och under ”Lite lättare” får ni ett systemtips- 

Stenbergs 2NT. 

Barometer 

Nästa vecka är det sista torsdagen i månaden och därmed ska vi ha barometer på 

BK Lyx! Jag hoppas det blir mycket folk för detta är ju sista chansen att träna för alla 

er som ska upp till bridgefestivalen i Örebro! 

Veckans tävling var återigen välbesökt! Inte lika många par som förra gången, men 

ändå 11bord. Kul! De över medel var 

PLAC POÄNG % NAMN KLUBB 
1 351 65,00 Hans Eriksson - Kjell Evensen Partille/Mölnlycke BK 
2 321 59,44 Mats Allgöwer - Ella Witek Olsson BK Lejonet - BK Lyx 
3 314 58,15 Ulla Westerlund - Lars-Håkan Wilhelmsson Asperö-Brännö BK - BK Lyx 

4 308 57,04 Denny Andréasson - Kerstin Edwall Kronhusklubben - Partille/Mölnlycke BK 
5 307 56,85 Jan Ahlqvist - Jan Konar BK Lyx 
6 301 55,74 Thomas Therkelson - Marcus Sandberg BK Lejonet 
7 299 55,37 Peter Giese - Curt Marcusson Frölunda BS - Askims BK 
8 296 54,81 Lars Hansson - Sven Olof Jern BK Lyx 
9 293 54,26 Sven Nilsson - Annika Wallén BK Debut 

10 291 53,89 Bengt Pagoldh - Björn Wenander Asperö-Brännö BK - BK Lejonet 
11 290 53,70 Hans Linusson - Bertil Ljungström BK Debut - BK Everfresh 
12 284 52,59 Kjell Berndtsson - Per Sjöberg BK Lyx 

 

Segern togs av Hans och Kjell, medan Ella och Mats återigen var på prispallen. Ulla 

och Lars-Håkan har haft det lite tyngre ett tag så det var trevligt att återigen se dem 

där uppe! Grattis alla! 

 

   Kjell och Hans 
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Hade tyvärr inte så många som stannade till och gav mig brickor men ett par fick jag i 

alla fall! Vinnarna stannade och gav mig ett exempel på varför de vann tävlingen! 

Hans satt med  

Bricka 15 
Syd giv 
NS i zon 

 

♠AKQxx 
♥Txxxx 
♦xxx 
♣- 

 
Och lyssnade till budgivningen 

Väst Nord Öst syd 

   1NT 

pass 3NT ?  

Vad bjuder ni? 

Hans tyckte att han ville beordra sin partner att spela ut sin sämsta/kortaste högfärg 

så han dubblade. Lite farligt när man själv har 55 i hö men helt rätt tänkt när partnern 

spelade ut spaderknekt! 

 ♠Txx 
♥AQ 
♦Qx 

♣JTxxxx 

 

♠Jx 
♥xxx 
♦KTxx 
♣Qxxx 

Nord 

 

Väst                          ÖST 

Syd 

♠AKQxx 
♥Txxxx 
♦xxx 
♣- 

 ♠xxx 
♥KJx 
♦AJxx 
♣AKx 

 

De rapade i sig 5 spaderspel och när sedan spelföraren gjorde ett misstag så blev 

det 4 bet till för 800. Ren topp förstås! 

  



 
Bk Lyx- Bulletin nr 32, 20/7-23 

 

Jan-Jan tog det lite lugnare i budgivningen som nord-syd 

Väst Nord Öst syd 

   1NT 

pass 2sp* pass 2NT 

pass 3kl pass pass 

pass    

3kl gick hem och det gjorde det också för 2 andra par som kom i samma kontrakt. 

Hans Linusson och Bertil Ljungström visade dock hur försvaret skulle skötas mot mig 

och Kjell. 3 ggr spader ut från öst, då väst sakade en lågmarkerande hjärter. Då 

fanns det ingen chans att gå hem i kontraktet när öst vände med ruter! Kolla själva! 

Bra av Bertil att inte högmarkera rutern utan istället lågmarkera hjärtern! 
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Vi mötte Lars- Håkan Wilhelmsson och Ulla Westerlund. De hade 

Bricka 18Brickan vänd 
Nord giv 
ÖV i zon 

 ♠Q754 
♥2 

♦QJ95 
♣AK95 

 

♠ 
♥ 
♦ 
♣ 

Ulla 

 

Väst                          ÖST 

L-H 

♠ 
♥ 
♦ 
♣ 

 ♠AK 
♥KJ75 
♦K642 
♣J73 

 

 

Väst Nord Öst syd 

 1kl 3hj 3NT 

pass pass pass  

Jag hoppade som öst in med 3hj. Lars-Håkan hade säkert velat straffdubbla det, men 

i dessa moderna tider så är det svårt eftersom dubbelt bara visar bra kort. Han valde 

därför att säga 3NT. 

Kjell spelade ut hj 8 till mitt ess och jag vände med spader 9. L-H tog sitt ess och 

spelade ruter till knekt som han fick för. Han fortsatte med ruter till kung då jag 

sakade hjärter som öst och Kjell tog esset. Kjell vände med spader till L-H´s kung. 

Läget hade nu blivit 

 ♠Q7 
♥ 

♦J9 
♣AK95 

 

♠ 
♥ 
♦ 
♣ 

Ulla 

 

Väst                          ÖST 

L-H 

♠ 
♥ 
♦ 
♣ 

 ♠ 
♥KJ75 

♦64 
♣J73 

 

Hur spelar ni nu? 
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Man har hittills fått 2sp+1ru=3 stick. Masken i ruter ger 2 stick till. 

Spaderdam+hjärterkung+AK i klöver ger 9stick. Problemet är att om L-H säkert ska 

få för hjärterkung så måste han ta för den direkt för han har inga mer säkra 

inkomstkort på syds hand… L-H hade dock större planer än så. När han tittade på 

hur budgivning och spel hade gått så verkade det som att jag som öst hade 2sp+ 

7hj+1ru. Det ger 3kl kvar till mig… Han chansade på att jag hade klöverdam och 

spelade ruter till 9an. Ruterknekt. Spaderdam. Klöveress. Läget är nu. 

 

 ♠7 
♥ 
♦ 

♣K95 

 

♠Tx 
♥ 
♦ 
♣xx 

Ulla 

 

Väst                          ÖST 

L-H 

♠ 
♥Qx 
♦ 
♣Qx 

 ♠ 
♥KJ 

♦ 
♣J7 

 

När L-H drog ner klöverkung såg jag vad som skulle hända om jag kom in på 

klöverdam i nästa stick. Jag hade kommit in på klöverdam och fått vända med hjärter 

och då hade L-H maskat med hjärterknekt. Jag hoppades därför att min partner 

skulle ha klöverknekt så jag slängde klöverdam under bordets kung. Nu hjälpte inte 

det eftersom L-H hade knekten, men jag fick istället för hjärterdam på slutet. Snyggt 

spelat av Lars-Håkan som då gjorde 4 trick. Det finns lite olika varianter man kan 

spela på för att göra 4 trick och det var faktiskt hela 6 spelare som hade gjort 4 trick 

eller mer i 3NT. Imponerande! 

Sitsen var från början 

 ♠Q754 
♥2 

♦QJ95 
♣AK95 

 

♠JT8xx 
♥8 
♦ATxx 
♣Txx 

Ulla 

 

Väst                          ÖST 

L-H 

♠9x 
♥AQT9xxx 
♦x 
♣Qxx 

 ♠AK 
♥KJ75 
♦K642 
♣J73 
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Kjell hade ett mycket oturligt utspel på denna bricka mot Thomas Therkelsson och 

Marcus Sandberg. 

Ni har som nord 

Bricka 4 
väst giv 
alla i zon 

 ♠A98652 
♥Q85 
♦A6 
♣J4 

 

 

Väst Kjell Öst Pelle 

1kl 1sp 2kl* D 

pass 2sp 3sp pass 

3NT pass pass pass 

2kl alerterades inte vid bordet men det var en omvänd lå-höjning som visade minst 

10p. Vad spelar ni ut? 

Hela given var 

 ♠A98652 
♥Q85 
♦A6 
♣J4 

 

♠KJT3 
♥9 
♦KJ87 
♣K865 

Nord 

 

Väst                          ÖST 

Syd 

♠Q 
♥KT43 
♦Q95 
♣AQT93 

 ♠74 
♥AJ762 
♦T432 

♣72 

 

Kan ni se vilket kort Kjell hittade ut som är det enda hemspelande utspelet? Kjell 

hade alltså 7,7% chans att spela ut detta kort om han hade vänt på kortleken och 

bara godtyckligt tagit ett av sina kort      ! 

Så! Tänk till lite nu innan du läser vidare! Ett helt naturligt utspel som denna gång var 

helt fel! 
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Kjell spelade ut hj 5! När bordet fick lägga lågt så funderade jag länge och väl om jag 

skulle lägga lågt men partnern har ju säkert Q95 eller Q85. 8an blockerar färgen och 

det finns ingen chans för oss att få 3stick i färgen efter det utspelet! 

Kjell hade kunnat dra i spader tex och sedan när han kommer in så kan han vända 

med hjärterdam! Bordet täcker och jag kommer in på esset. Spelar in Kjell på hans 

andra ess och han vänder med hjärter 8 för 3bet!  

Om jag tex tar för hjärterknekt i första stick när Kjell spelade ut hj 5. Vänder med låg 

hjärter till Kjells dam och bordets kung. När Kjell sedan kommer in och vänder med 

hjärter 8 så behöver bordet bara ducka för att hindra mig från att få fler hjärterspel     . 

 

En skröna från Jan Konar 

Jan satt en sen kväll och spelade kort med några vänner. Han och partnern kom i 

6klöver. Jan hade AQxxx i klöver till 4-korts klöver på bordet. Klöverkung satt kx 

bakom AQ. Kan ni gissa hur Jan lyckades undvika en klöverförlorare?! 

Enkelt!  

Sitsen var 

 

 ♣AQxx  

♣Kx Nord 

 

Väst                          ÖST 

Syd 

♣Kx  

 ♣AQxxx  

Det var bara att ta ut de båda essen så föll kungarna! 

Man undrar ju om det var en helnykter tillställning men en kul historia är det      ! 
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Falkenbergsveckan 

Falkenbergsveckan spelades under veckan med start i lördags. Den inleddes med 

SM-lag i mixed. Förra året lyckades ju vår egen Robert Bäck komma 3a med sitt lag 

Mix Max och var nu på jakt efter ännu finare medaljer. Det hela slutade dock i en 

snöplig 4de plats. Man blev slagna av ett annat göteborgslag i bronsmatchen- Lag 

Westerlund. Så återigen fick vi alltså en medalj till Göteborg. Kul och grattis till Mikael 

Westerlund, Eva Gunnarsson och ickegöteborgarna Susanne Lemborn och Jan 

Becklén! 

 

Jan, Eva, Susanne och Mikael tog bronset 

Mikael hade lovat att kolla efter lite brickor som vi kunde njuta av i denna bulletin, 

men… Bättring Mikael!  

Axel Selvén var också med i ett lag och hängde med ända till kvartsfinalen där han 

åkte ut med sitt lag. Bra gjort! 
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I kvartsfinalen hade Lena Petersen och Robert Bäck denna bricka. Robert satt nord 

med 

Bricka 13, Nord giv,alla i zon 

 ♠AKxxx 
♥AKxx 
♦Axx 

♣x 

 

 

Väst Robert Öst Lena 

 1sp 2ru 2hj* 

3ru ?   

Roberts 1sp visade 5korts och Lenas 2hj var ett okravbud och kan göras med mycket 

svaga kort. Vad bjuder ni? 

Vet faktiskt inte vad Robert bjöd men han visste att Lena inte hade mer än två spader 

eftersom hon inte stöttade honom. Det verkade troligt att hon bara hade 1 ruter. Har 

hon 2 ruter så kan spaderfärgen troligtvis odlas så att en ruter kan slängas på den 

sista spadern. Anpassningen såg alltså helt fantastisk ut så han såg till att de kom till 

6hj. Succé när sitsen var 

 ♠AKxxx 
♥AKxx 
♦Axx 

♣x 

 

♠Qxxx 
♥2 
♦Kxx 
♣Axxxx 

Nord 

 

Väst                          ÖST 

Syd 

♠JT 
♥J9 
♦QJTxx 
♣KQJx 

 ♠xx 
♥QT8xxx 

♦xx 
♣Txx 

 

Väst startade med klöveress och då var spelföringen lätt! Det var bara att ta sig in i 

andra stick, trumfa ut, och odla spadern med 2 stölder. Då fick man 

3sp+6hj+1ru+2klöverstölder=12stick. Det blir lite svårare om man får ruter ut. Då får 

man ta esset och sedan inte röra hjärtern utan spela AK i spader och spader till stöld. 

Hjärter till esset. Spader till stöld. Trumfa ut och slänga en ruter på den uppodlade 

spadern. Slam på 20hp hör inte till vanligheterna! 

Denna gång var det inte rätt av motståndarna att hoppa in i budgivningen! Hade öst 

passat så hade förmodligen Robert fått spela 1sp      ! Många spelar ju att bud på 2-

läget är okrav när motståndarna går in, men jag hade nog tyckt att Lenas hand hade 

varit för svag för att bjuda på, men då kommer man förstås inte till några 6hj… 

Snyggt bjudit! 
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På onsdagen gick guldtävlingen i falkenbergsveckan. En hel del duktiga par dök upp. 

Tomas och jag var nere men spelade inte tillräckligt bra för att blanda oss i kampen 

om de bättre placeringarna. Det hade vi dock andra Göteborgare som gjorde. Nils 

Åhlén och Anders Eriksson ledde med ett par ronder kvar men slutade 2a. Mikael 

Westerlund och Per Jansson slutade på en snygg tredje plats. Vann gjorde Magnus 

Eriksson och Roger Wiklund. 

Har fått en trevlig spelföring av Anders i en stenhård 3NT-are när de mötte det 

duktiga paret Pierre Carbonnier och Håkan Tjärnemo. 

Bricka 11 Brickan vänd 

Öst giv 

ingen i zon 

 ♠4 
♥A652 
♦QJ7 

♣A7432 

 

♥4 
 

Nord 

 

Väst                          ÖST 

Syd 

 

 ♠AJ75 
♥JT8 

♦AK62 
♣65 

 

 

Väst Nord Öst syd 

  pass 1NT* 

2kl* 3kl* pass 3NT 

pass pass pass  

Anders 1NT visade 9-13. 2kl visade båda högfärgerna. Nils 3kl var inviterande mot 

3NT. 

Väst spelade ut hj4 enligt 10-12. Utspelet gick till öst dam. Redan nu tyckte sig 

Anders kunna läsa öst-västs högfärgsinnehav. I och med att hjärter 3an saknas så 

verkar det som att väst har den och alltså spelat ut från 4-kortsfärg. Då lär han också 

ha 4-korts spader eftersom han inte spelade ut det… Öst vände med spader 8 till 

Anders knekt och västs kung. Väst vände med sp2 till östs kung som han fick för. Öst 

fortsatte med spader som Anders tog med esset. När han sedan drog ner två ggr 

ruter med dam och knekt så sakade väst en klöver. 
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Han hade nu 

 ♠ 
♥A65 

♦7 
♣A74 

 

 Nord 

 

Väst                          ÖST 

Syd 

 

 ♠7 
♥JT 
♦AK 
♣65 

 

Hur sitter det nu? Och hur ska ni spela för att ta 6 av de 7 sticken som finns kvar att 

kämpa om? 

Väst har ju uppenbarligen fördelningen 4414…. 

Anders spelade ruter till esset då väst sakade spader. Ni får alla korten i 6korts-läget! 

 ♠ 
♥A65 

♦ 
♣A74 

 

♠ 
♥K93 
♦ 
♣KQJ 

Nord 

 

Väst                          ÖST 

Syd 

♠9 
♥7 
♦T9 
♣T8 

 ♠7 
♥JT 
♦K 

♣65 

 

När Anders drog ner ruterkung så kom väst riktigt skrynkligt till! Han sakade en klöver 

och då sakade Anders en hjärter på bordet. Hjärtermasken slogs och sedan spelade 

Anders en låg klöver och lät väst få för klöverdam, men sedan stod bordet! Det spelar 

ingen roll om väst slänger hjärter istället i det ovanstående läget, för då slänger 

Anders en klöver på bordet istället. En härlig spelföring i ett stenhårt kontrakt! En ren 

topp förstås! 
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Hela brickan 

 ♠4 
♥A652 
♦QJ7 

♣A7432 

 

♠KT62 
♥K943 
♦4 
♣KQJ9 

Nord 

 

Väst                          ÖST 

Syd 

♠Q983 
♥Q7 
♦T9853 
♣T8 

 ♠AJ75 
♥JT8 

♦AK62 
♣65 

 

 

 

   Anders- Nils 

  



 
Bk Lyx- Bulletin nr 32, 20/7-23 

 

Lite lättare 

En vanlig konvention bland bridgespelare är Stenbergs 2NT. Konventionen har fått 

sitt namn efter en gammal storspelare från Skåne som numera lirar korten med 

sankte Per, Belladonna och co. Alvar hette han. Alvar kom på att budet 2NT inte var 

nödvändigt att ha med naturlig innebörd om partnern öppnade med en i färg. Han 

bestämde därför att budet skulle visa 4korts stöd i partnerns färg och egen öppning. 

På så sätt kunde man få en bra väg till att avgöra om man skulle bjuda slam eller 

inte. 

I nybörjarkursen lär vi ut Stenbergs enligt följande 

1Hj/(sp)-2NT = 4+korts hj/(sp) och minst 13p 

3kl/ru/andra hö= 16+ och 4korts i den bjudna färgen 

3hj= 16+, 6korts hj 

3NT= 19-21NT (med 16-18NT öppnar vi med 1NT…) 

4hj/(sp)= 13-15 (minimum) 

I lågfärg spelar vi lite annorlunda… 

1Kl/(ru)-2NT 

3kl=13-15(min) och en obalanserad hand 

3NT=13-15(min) och en balanserad hand 

3i andra lå= 16+ och 4korts 

3hj/sp=16+ och 4korts hj/sp 

 

Ett vanligt system i Göteborg för svar på 2NT är ”skrot” 

3kl=minimum (=12-14) 

3Ru= 15+, ingen singel 

3hj= 15+, singel klöver 

3sp= 15+, singel ruter 

3NT= 15+, singel andra hö 

4kl/ru=renons 

4hj= renons i andra hö. 
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Det var grundkursen… Fortsättningskursen av skrot är 

1hj-2nt-3kl(min)-3ru= singelfråga 

3hj=min och singelklöver 

3sp=min och singelruter 

3NT= min och singel i andra hö (spader i detta fall) 

4kl= min, ingen singel men kontroll i klöver (= E eller K eller singel) 

4ru= min, ingen singel men kontroll i ruter (= E eller K eller singel) 

4hj= min, ingen singel och inte kontroll i kl eller ru. (hade spader varit trumf så 

hade budet visat min och kontroll i hjärter) 

Nyttan med skrot är att man ibland kan värdera dina kort på ett bra sätt 

 ♠Kxxx 
♥KJxx 
♦xxx 
♣KQ 

 

♠ 
♥ 
♦ 
♣ 

Nord 

 

Väst                          ÖST 

Syd 

♠ 
♥ 
♦ 
♣ 

 ♠AQxxx 
♥x 

♦AQx 
♣Axxx 

 

Med nybörjarkursens system går budgivningen 

Väst Nord Öst syd 

   1sp 

pass 2NT* pass 3kl 

pass 4sp pass pass 

Syd visar 16-21 med 4korts klöver med sitt 3kl. Nord har absolut minimum och bjuder 

därför 4sp för att visa det. Chansen att ta 12 stick är mindre än 50% så det är ett bra 

slutkontrakt. 

Med skrot går budgivningen 

 

Väst Nord Öst syd 

   1sp 

pass 2NT* pass 3NT* 

pass 4sp pass pass 
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3NT visar alltså 15+ och singelhjärter. Det tycker inte nord är så upplyftande så hen 

bjuder 4sp med sin minimumhand. Samma slutkontrakt alltså. 

Vi ändrar på korten lite grann… 

 ♠Kxxx 
♥KJxx 
♦xxx 
♣KQ 

 

♠ 
♥ 
♦ 
♣ 

Nord 

 

Väst                          ÖST 

Syd 

♠ 
♥ 
♦ 
♣ 

 ♠AQxxx 
♥AQx 

♦x 
♣Axxx 

 

Jag har alltså bytt syds hjärter och ruter. Med vårt nybörjarsystem går budgivningen 

likadant som på förra brickan 

Väst Nord Öst syd 

   1sp 

pass 2NT* pass 3kl 

pass 4sp pass pass 

Men med skrot blir det annorlunda eftersom man får viktig information. 

Väst Nord Öst syd 

   1sp 

pass 2NT* pass 3sp* 

pass 4kl* pass 4NT* 

pass 5ru pass 6sp 

pass pass pass  

Skillnaden här är att när nord får höra att syd har singelruter (via nords 3sp) så blir 

hans hand mer värdefull eftersom han bara har hackor i partnerns singelfärg. Alla 

hans honnörskort i de andra färgerna blir därför värdefulla och han bjuder därför inte 

4sp för att visa minimum utan istället 4kl som visar något i klöver och slamintresse. 

Mer behöver inte syd för att fråga efter ess och bjuda lillslammen! 

Skrot är bara en av flera varianter på svar efter stenbergs 2NT, men det är nog den 

vanligaste. Våra nybörjarsvar är också mycket bra och framförallt mycket enklare så 

det duger alldeles utmärkt till den dagen då man känner att det finns lite extra 

utrymme i hjärnan så kan man aktivera sin hippocampus och lägga in ”Skrot” på ett 

ledigt utrymme      ! 
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Vi Syns på torsdag! 

Vid tangenterna-Pelle Sjöberg 

 

 

 

Kontaktuppgifter 

Om du har en fråga till Stefans frågespalt så kontakta honom på: 

stefan_asgarden@hotmail.com 

Om du har någon annan form av bidrag som du tror skulle vara intressant för 

bulletinen så kontakta Pelle på: 

peresjoberg@hotmail.com 

Vill du avregistrera dig från dessa utskick så skickar du bara ett mail till mig. Är du 

medlem i Lyx och får utskicken via deras sida måste du dock använda det utskicket 

för att avregistrera dig. 

 


